INDICAÇÃO Nº
1083
, DE 2006

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, a doação de dois computadores completos para o CCI - Centro de Convivência do Idoso, no Município de Serrana.

JUSTIFICATIVA

O C.C.I. - Centro de Convivência do Idoso, entidade filantrópica, sem fins lucrativos, que presta serviço aos idosos da região e sua famílias, fornecendo orientações, cursos, dentre outros.

Conforme assevera a Ilustre Presidente do C.C.I., Sra. Sônia Ap. Galante Neto, o Centro necessita da liberação da doação de dois computadores completos para que os idosos possam usufruir deste benefício quando dos trabalhos burocráticos e cursos/projetos de informática para os mesmos e seus familiares nas dependências da entidade.

Diante do grande alcance social para a comunidade de Serrana, mister se faz a doação de dois computadores completos para o C.C.I. – Centro de Convivência do Idoso no Município de Serrana.

Assim, ante a relevância do que se propõe e sabedor do empenho do Excelentíssimo Senhor Governador do Estado às causas justas, espera este Deputado ser prontamente atendido.
Sala das Sessões, em

Deputado Gilson de Souza

SPL - Código de Originalidade: 649489 040506 1024